
   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

一言感想 

・踊りや、歌、吹奏楽と、見事なステージでした。・野菜をたくさん買いました。・来年も開催できるといいで
すね。・久しぶりに楽しかったです。・鳩が飛び出したのには驚きました。・餅をたくさん拾いました。 

 

ご来場くださった皆様、ご支援・ご協力くださった皆様、誠にありがとうございました。 

 

発行 2023.12.1 Ｎo.454 

 〒984-0032 
若林区荒井 3-7-2 
TEL 288-8700 
FAX 288-2340 

  
ＨＰはこちら 

https://www.sendai-shimincenter.jp/wakabayashi/shichigo/index.html 

12 月 

ありがとうございました。     

オープニングセレモニー
の様子 

めったに乗れない 
消防車に乗りました 

 

空手大会と剣道大会は 
七郷小学校で行われました 

力作揃いの展示作品 

すずめ踊りが花を添えました 開演太鼓が祭りの 
始まりを告げました 

農協青年部の皆さんによる 
野菜の販売  

七郷中吹奏楽部の演奏です 

JLによるモグラたたきは 
大人気です！ 

１１月１９日（日）、第３７回七郷市民まつりには、皆様にお越しいただきお祝いやお励

ましのことばを賜り、心より御礼申し上げます。おかげさまで盛会のうちに開催することが

できました。 

今後も、地域の皆様の融和をはかり、住みよい街・明るい街づくりを目指し、七郷地域の

発展のために努力していく所存でございます。ご支援、ご指導を賜りますようお願い申し上

げます。 

第３７回七郷市民まつり実行委員会 実行委員一同 

第３７回七郷市民まつりの様子  令和 5年１１月１９日（日）開催 

https://www.sendai-shimincenter.jp/wakabayashi/shichigo/index.html


   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

１２月の予定 催し物・施設予約予定 
1 金  

2 土 2月分抽選確定（～９日） 

3 日  

4 月  

5 火 みんなのまち七郷 

3月分地域優先申込 窓口１０時～（～１５日） 

6 水

) 

3月分地域優先申込 電話９時～（～１５日）

7 木  

8 金  

9 土  

10 日 2月分空き室申込 

11 月  

12 火  

13 水 七郷老壮大学⑦ 

14 木  

15 金 子育てはっぴぃタイム 

16 土 3月分抽選申込（～27日 窓口） 

17 日  

18 月  

19 火 みんなのまち七郷 

20 水

) 21 木 

22 金

T 23 土 

24 日 個人使用日

25 月 

26 火  

27 水 3月分抽選申込受付終了（窓口）

28 木  

29 金  

30 土  

31 日  

＊ お預かりした個人情報は講座の運営・連絡のみに使用いたします ＊                ＊ このチラシはリサイクルできます ＊ 

 

 交流サロン「ぽっかぽか」 

 
 

✿ 第５回 リメイクキャンドルを作ろう！ 
（託児付き講座） 

日時：１２月１５日（金）10：00～11：30 

講師：みやぎ・環境とくらし・ネットワーク（MELON） 

対象： 歳以上の未就園児と保護者 組（先着） 

会場：七郷市民センター 階 調理実習室 

費用： 円（キャンドル代 円、託児代 円） 

申込：材料費を添えて市民センター窓口へ 

直接お越しください。 
※準備の都合上、 月 日（水）以降のキャンセルの 
場合、お預かりした費用は返金できません。 

 

年末年始の休館および 

部屋の申し込みのお知らせ 
年末年始は、市民センターを休館させていただきます。

使用申し込みや抽選申込みの受付等も休ませていただ

きますので、よろしくお願いいたします。 

◇市民センター休館日 

１２／２８（木）～１／４（木） 

◇市民利用施設予約システム（インターネット等）の 

サービス停止期間 

１２／２９（金）0：00～１／４（木）9：00 

※抽選申込み等の締め切りが通常より早まっておりま

すのでご注意ください。 

※システム停止期間中は、取消もできなくなりますので

ご注意ください。 

◎３月分抽選結果確認・当選使用確定手続きの受付 

１／５（金）9：00～１／８（月）21：00 （窓口） 

インリーダー研修会のご案内 
子ども会活動の充実を図るため、子ども会のリーダー

として活躍する児童（子ども会会長または班長など）

及び世話人を対象に、子ども会についての知識やレク

リエーション・ゲーム等を学習します。 

日 時：令和６年２月１７日（火） 

９：００～１２：００ 

会 場：七郷市民センター 

仙台市若林区荒井 3-7-2 

電話：022-288-8700 

対 象：七郷小学校・蒲町小学校・荒井小学校 

（児童は主に現 5年生と、子ども会の次年度世話人） 

詳しくは、各小学校から子ども会世話人の方へ書面に

て連絡させていただきます。 

 


